
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

оь.о�. 202�
№ А9ЧК\.К 

О создании оперативного муниципального штаба 
по обеспечению в газифицированных населенных пунктах без привлечения 

средств населения подводки газа до границ негазифицированных 
владений, контроля по заключению договоров технического обслуживания 

внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных 
жилых домах и индивидуальных жилых строениях, а также допуска работников 

специализированных организаций для проведения инвентаризации и 
технического обслуживания газового оборудования расположенных на 

территории городского округа Красногорск Московской области 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06 .1 О .2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях обеспечения конструктивной работы регионального штаба и 
обеспечения дополнительных мер по безопасности при использовании и 
содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования на 
территории городского округа Красногорск, в соответствии с постановлением 
Правительства РФ от 14.05.2013 №410 "О мерах по обеспечению безопасности при 
использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового 
оборудования" ( с изменениями и дополнениями), постановляю: 

1. Создать оперативный муниципальный штаб по .обеспечению подводки газа
в газифицированных населенных пунктах до границ негазифицированных 
владений, контроля по заключению договоров технического обслуживания 
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных 
жилых домах и индивидуальных жилых строениях, а также допуска работников 
специализированных организаций для проведения инвентаризации и технического 
обслуживания газового оборудования расположенных на территории городского 
округа Красногорск Московской области (далее - штаб), с привлечением 
представителей управляющих и специализированных организаций по 
согласованию с руководителями данных организаций. 

2. Утвердить состав штаба (Приложение №1).

016941 



3. Оперативный муниципальный штаб создается для решения следующих
вопросов в сфере газоснабжения и газификации: 

- утверждение паспорта социальной газификации;
- утверждение графиков сходов, организация сходов, информирование

жителей; 
- организация межведомственного взаимодействия участников строительного

процесса в целях решения проблемных вопросов при 
проектировании/строительстве сети газораспределения или газопотребления; 

- координация взаимодействия с частными собственниками земельных
участков в целях оформления правоустанавливающих документов на период 
строительства сети газораспределения или газопотребления; 

- координация процесса получения согласий на присоединение от частных
правообладателей газопроводов-источников; 

- организация мероприятий по заключению договоров технического
обслуживания внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в 
многоквартирных жилых домах и индивидуальных жилых строениях; 

обеспечение содействия в предоставлении допуска работников 
специализированных организаций для проведения инвентаризации и технического 
обслуживания газового оборудования в жилые помещения многоквартирных 
жилых домов и индивидуальные жилые строения; 

- подготовка и направление отчетности в ЦУР.
4. Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа Красногорск от 17.06.2021 №1495/6 «О внесении изменений в 
постановление администрации городского округа Красногорск «О создании 
оперативного штаба по контролю заключения договоров технического 
обслуживания внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в 
многоквартирных жилых домах и индивидуальных жилых строениях, 
расположенных на территории городского округа Красногорск Московской 
области, а также обеспечения допуска работников специализированных 
организаций для проведения инвентаризации и технического обслуживания 
газового оборудования». 

5. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа Красногорск от 27.05.2021 №1332/5 «О создании оперативного штаба по 
контролю заключения договоров технического обслуживания внутридомового и 
внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных жилых домах и 
индивидуальных жилых строениях, расположенных на территории городского 
округа Красногорск Московской области, а также обеспечения допуска работников 
специализированных организаций для проведения инвентаризации и технического 
обслуживания газового оборудования». 



6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
Красногорск Московской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Е.С. Лобачеву. 

Глава городского округа Красногорск А.П. Спасский 

Верно 

Старший инспектор 

общего отдела управленL,Л,,�"',, ............. .А -<..:J ..J Ю.Г. Никифорова 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 

от�.о&,2о2А № 19L/f>lJ , 

Состав 
постоянно действующего оперативного муниципального штаба по 

обеспечению в газифицированных населенных пунктах без привлечения средств 
населения подводки газа до границ негазифицированных 

владений, контроля по заключению договоров технического обслуживания 
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных 
жилых домах и индивидуальных жилых строениях, а также допуска работников 

специализированных организаций для проведения инвентаризации и 
технического обслуживания газового оборудования расположенных на 

территории городского округа Красногорск Московской области 

Председатель комиссии: 

Спасский А.П. 

Заместители председателя 
комиссии: 

Лобачева Е.С. 

Голощапов С.А. 

Члены комиссии: 

Шувалов М.Н. 

Владимирский Е.С. 

Соловьев Б.Е. 

- Глава городского округа Красногорск

- заместитель главы администрации
r.o. Красногорск 

начальник управления жилищно­
коммунального хозяйства администрации 
r.o. Красногорск 

заместитель главы администрации 
г.о. Красногорск 

- заместитель главы администрации
г.о. Красногорск

- начальник управления по развитию
территорий администрации
г.о. Красногорск



Рожкова О.А. 

Шлюпикова Ю.М. 

Цуканов В.А. 

Пшонкин М.Ю. 

Комловский М.В. 

Шалаев А.В. 

ГУ МО «Государственная 
жилищная инспекция МО» 

АО «Мособлгаз» 

Специализированные организации 

Управляющие организации 

- начальник отдела эксплуатации жилых
помещений управления ЖКХ
администрации r.o. Красногорск

- старший инспектор отдела эксплуатации
инженерных сетей управления жилищно­
коммунального хозяйства администрации
г.о. Красногорск 

- заместитель начальника управления по
развитию территорий начальник 
терриrориального отдела Отрадненское 
администрации г.о. Красногорск 

- заместитель начальника управления по
развитию территорий начальник 
территориального отдела Нахабино 
администрации г.о. Красногорск 

- заместитель начальника управления по
развитию территорий начальник 
территориального отдела Ильинское 
администрации г.о. Красногорск 

- начальник отдела Красногорск 
управления по развитию территорий 
администрации г.о. Красногорск 

� по согласованию 

- по согласованию

- по согласованию

- по согласованию


